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Besvarelse af spørgsmål nr. 1265 (Alm. del) fra Folketingets Sundheds-

udvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1265 (Alm. del), som Folketin-

gets Sundhedsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. maj 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).
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Spørgsmål nr. 1265 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg: 

”Hvilke initiativer har ministeren tænkt sig at tage for at imøde-

komme den stigning i efterspørgslen på tests i Vandkants-Dan-

mark, som vil kunne forventes i løbet af sommerferiemånederne 

efterhånden som danskerne rykker ud i sommerhusene og får 

brug for tests for at kunne deltage i ferierelaterede aktiviteter og 

forestiller ministeren sig, at der eksempelvis kan etableres test-

faciliteter i direkte tilknytning til store sommerhusområder og 

forlystelsesetablissementer?”

Svar:

Let adgang til test er en central del af indsatsen mod COVID-19 i Danmark. 

Det gælder også i danskernes sommerferie. Med det fintmaskede net af faste 

teststeder har de danske myndigheder etableret et meget robust testset-up, 

der understøtter genåbningen af samfundet. Regionerne er opmærksomme 

på de særlige udfordringer, der kan være omkring test i sommerlandet, og 

der er således også taget skridt til at oprette teststeder flere steder i sommer-

landet. Endvidere kan det bemærkes, at den massive testindsats vil blive ud-

faset i takt med, at flere personer bliver vaccineret. Det er for tidligt præcist 

at sige noget om, hvornår udfasningen vil påbegyndes, da det afhænger af 

bl.a. vaccineudrulningen og smitteudviklingen.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Styrelsen for Forsyningssikkerhed, der har oplyst følgende:

”For at sikre borgerne lettilgængelig adgang til test, er der etab-

leret et fintmasket net med aktuelt over 600 teststationer på 

tværs af landet, som sikrer, at alle borgere som udgangspunkt 

maksimalt har 20 km til et teststed. Hertil er den samlede test-

kapacitet i gang med at blive forøget til 670.000 daglige test.

Det er regionerne, der vurderer, hvordan testkapaciteten priori-

teres og fordeles på den mest hensigtsmæssige måde. Regioner-

nes vurdering tager udgangspunkt i smitteudvikling, efter-

spørgsel, aktuel genåbning, aktuelle anbefalinger og krav om 

test samt lokale behov. Regionerne er opmærksomme på vigtig-

heden af at sikre lettilgængelige test i sommerlandet, og det kan 

oplyses, at regionerne har iværksat den indledende planlægning 

heraf. Aktuelt er der eksempelvis i Region Hovedstaden taget 

skridt mod at sikre testmuligheder i sommerlandet. Fra midt maj 

vil der således være tilgængelige hurtigteststeder i Nordsjæl-

land, i byerne Liseleje, Gilleleje og Hornbæk samt i Gudhjem 

på Bornholm.”
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